
                                                                                                                                                                                                                      22002200  ““AAÑÑOO  DDEELL  GGEENNEERRAALL  MMAANNUUEELL  BBEELLGGRRAANNOO””  

  

                RRCCSS  NNºº  000033//2200  
  

FFiirrmmaann::  RROODDRRIIGGUUEEZZ  BBOOZZZZAANNII,,  PPaabblloo  NNaarrvvaajjaa,,  FFrraanncciissccoo  PPeessttaannhhaa  

  

  Lanús, 20 de MARZO de 2020 
 

VISTO, el expediente Nº 314/20 correspondiente a la 1ª Reunión 

del Consejo Superior del año 2020, la Resolución Consejo Superior Nº 237/19 de 

fecha 18 de diciembre de 2019,  y; 
 

  CONSIDERANDO 
 

          Que, se han llevado a cabo los Concursos Públicos  para  cubrir los 

cargos en el marco del I Llamado a Concurso Público de Antecedentes y 

Oposición  para Docentes-Investigadores/as UNLa, año 2019 según Resolución 

Consejo Superior Nº 237/19 de fecha 18 de diciembre de 2019;   

Que, se cumplió con todos los plazos y procedimientos previstos en 

el Reglamento de Concursos Docentes, Resolución Consejo Superior Nº 224/19; 

  Que, los/as Jurados/as nombrados/as en cada Concurso en 

particular, se han constituido y emitido dictamen proponiendo el nombramiento 

de los/as docentes detallados en Anexo para los cargos concursados; 

  Que, este cuerpo en su 1ª Reunión del año 2020 ha analizado y 

aprobado los dictámenes correspondientes a los/as Docentes Concursados/as; 

Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, 

conforme lo establecido en el Artículo   34 inciso  9) del Estatuto; 

Por ello; 

     

EL CONSEJO SUPERIOR  

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS  

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º: Designar a los/as Docentes-Investigadores/as  Concursados/as 

que constan en Anexo I -con la categoría, dedicación, asignatura y carrera que allí 

se detallan-  que forma parte integrante de la presente resolución.  

 

ARTICULO 2º: La designación referida en el artículo 1º, no implica la fijación 

del cargo a la asignatura concursada, dependiendo la misma de eventuales 

modificaciones de los planes de estudio o reorganización académica del 

Departamento o de la Universidad, tal como lo establece el artículo 27 del 

Reglamento de Concursos Docentes. 

 

ARTICULO 3º: Oportunamente, a propuesta de la Secretaría Académica y de la 

Secretaría de Asuntos Jurídicos e Institucionales, se asignarán las cargas y tareas 

académicas que correspondan en cada caso.  



                                                                                                                                                                                                                      22002200  ““AAÑÑOO  DDEELL  GGEENNEERRAALL  MMAANNUUEELL  BBEELLGGRRAANNOO””  

  

                RRCCSS  NNºº  000033//2200  
  

FFiirrmmaann::  RROODDRRIIGGUUEEZZ  BBOOZZZZAANNII,,  PPaabblloo  NNaarrvvaajjaa,,  FFrraanncciissccoo  PPeessttaannhhaa  

  

ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese y notifíquese en los términos del art. 40 

del Reglamento de la Ley Nacional de Procedimientos Administrativos, aprobado 

por el Decreto N°1759/72 (t.o. 1991). Cumplido, archívese. 



                                      RRCCSS  NNºº  000033//2200  

  

FFiirrmmaann::  RROODDRRIIGGUUEEZZ  BBOOZZZZAANNII,,  PPaabblloo  NNaarrvvaajjaa,,  FFrraanncciissccoo  PPeessttaannhhaa  

  

  I Llamado  a Concurso Público de Antecedentes y Oposición para Docentes - Investigadores/as Concursados/as UNLa, año 2019. 

Nº Dependencia  Carrera (si corresponde)  Área y/o Asignatura  Categoría  Dedicación  Cant Postulantes  

I-001/19 

Departamento de 
Humanidades y Artes  

Licenciatura en Audiovisión  
Guión Asociado/a Simple 

1 
(uno) Luis Camardella DNI 17856903 

I-006/19 

Licenciatura en Diseño Industrial  

Dibujo Técnico  Adjunto/a  Simple 
1 

(uno) Edgardo Chanquia DNI 27 830168 

I-007/19 

Taller de Diseño Industrial III 
(máquinas, equipos, vehículos 

automotores) 
Adjunto/a  Simple 

1 
(uno) Fernando Zugazúa DNI 25463064  

I-008/19 

Ciencia Aplicada al Diseño 
Industrial  Adjunto/a  Simple 

1 
(uno) Estefanía Fondevilla Sancet DNI 24388714 

I-009/19 

Taller de Diseño Industrial I- 
Formación Básica  Instructor/a JTP Simple 

1 
(uno) Diego López DNI 22709228 

I-010/19 Traductorado Público en Idioma 
Ingles  

Introducción al Derecho y al 
Constitucionalismo  Adjunto/a  Simple 

1 
(uno) Walter Naredo DNI  30 505 219  

I-011/19 Estructuras Comparadas  Adjunto/a  Simple 
1 

(uno) Delma Sánchez DNI 17 485 791 

I-012/19 

 Licenciatura en  Música de 
Cámara y Sinfónica  - Ciclo de 
Complementación Curricular  Estudio Orquestal II Adjunto/a  Simple 

1 
(uno) Pablo Thimental DNI 27 461 732 

I-014/19   
Área de Ética- Ética Profesional  

Asociado/a Simple 
1 

(uno) Pablo Méndez DNI 30156028 

I-015/19   

Área de Epistemología y 
Metodología de la Investigación  Instructor/a JTP Simple 

1 
(uno) Francisco Díaz DNI 31 061 700 

I-017/19 

Departamento de Desarrollo 
Productivo y Tecnológico  

Licenciatura en Economía 
Empresarial 

Economía Bancaria y Financiera Adjunto/a  

Simple 
1 

(uno) Gonzalez Arzac Santiago DNI 25 224 158 



                                      RRCCSS  NNºº  000033//2200  

  

FFiirrmmaann::  RROODDRRIIGGUUEEZZ  BBOOZZZZAANNII,,  PPaabblloo  NNaarrvvaajjaa,,  FFrraanncciissccoo  PPeessttaannhhaa  

  

I-018/19 

Derecho del Trabajo y de la 
Seguridad Social 

Asociado/a 
Simple 

1 
(uno) Novoa Haidar  Matías  DNI 24 611420  

I-028/19 

Licenciatura en Ciencia y 
Tecnología de los  Alimentos 

Matemática III Asociado/a 
Simple 

1 
(uno) VACANTE  

I-029/19 
Licenciatura en Tecnologías 

Ferroviarias 

Gestión de la Calidad, Ensayos y 
Mediciones 

Instructor/a Ayudante 
Simple 

1 
(uno) Castro Matias  DNI 37 804 600 

I-030/19 
El Transporte Ferroviario Instructor/a JTP 

Simple 
1 

(uno) Maidana Gaston DNI 25 435 991 

I-031/19 
Representación Gráfica Instructor/a JTP 

Simple 
1 

(uno) Lopez Juan Carlos DNI 24 909 713 

I-033/19 

Departamento de Planificación 
y Políticas Públicas  

Licenciaturas y Ciclos de 
Licenciatura 

Seminario de Pensamiento 
Nacional y Latinoamericano  

Adjunto/a  
Simple 

1 
(uno) Villaba Maria  DNI  18 828 832 

I-037/19 

Licenciatura en Seguridad 
Ciudadana 

Paradigmas y Sistemas de 
Seguridad  

Adjunto/a  
Simple 

1 
(uno) Darraidou Victoria  DNI 29636277 

I-048/19 

Licenciatura en Justicia y 
Derechos Humanos  

Historia Argentina y Derechos 
Humanos  

Adjunto/a  
Simple 

1 
(uno) Carlotto Remo  DNI 16 261 119  

I-051/19 

Licenciaturas y Ciclos de 
Licenciatura 

Seminario de Justicia y Derechos 
Humanos  

Adjunto/a  
Simple 

1( 
uno) Gottero Laura Angélica  DNI 29 044195 

I-055/19 

Licenciatura en Ciencia Política y 
Gobierno Economía Internacional  

Adjunto/a  
Simple 

1 
(uno) Joan Chumbita y Gamba  DNI 19 035 338 

I-057/19 

Departamento de  Salud 
Comunitaria  

Licenciatura en  Nutrición  

Nutrición IV ( nutrición en la 
adolescencia, adultez y actividad 

física)  

Adjunto/a  

Simple 
1 

(uno) Pagani, Juan Pablo DNI 26 282 032 

I-061/19 
Seminario de Introducción a las 

problemáticas alimentarias 
Adjunto/a  

Simple 
1 

(uno) García Pasquaré, Luciana DNI 32716775 

I-063/19 Antropología 
Adjunto/a  

Simple 
1 

(uno) Bergel Sanchís, Laura  DNI 18 816 155   

I-066/19 
Licenciatura en  Enfermería  

Prácticas Integradas de Enfermería 
Adjunto/a  

Simple 
1 

(uno) Sosa García, Stella Maris DNI 31 790 858  



                                      RRCCSS  NNºº  000033//2200  

  

FFiirrmmaann::  RROODDRRIIGGUUEEZZ  BBOOZZZZAANNII,,  PPaabblloo  NNaarrvvaajjaa,,  FFrraanncciissccoo  PPeessttaannhhaa  

  

I-068/19 Prácticas Integradas de Enfermería 
Instructor/a JTP 

Simple 
1 

(uno) Parma, Federico DNI 37 184 495  

I-072/19 

Licenciatura en Trabajo Social  

Seminario de Formación 
Profesional I: situaciones 
problemáticas y territorio  

Adjunto/a  

Simple 
1 

(uno) Dávila, Silvia DNI 16 966 370 

I-074/19 Políticas Sociales 
Adjunto/a  

Simple 
1 

(uno) Fernández, Mónica DNI 20 986 158  

I-076/19 

Seminario Taller de Elaboración de  
Proyecto de Trabajo Final 

Integrador 
Adjunto/a  

Simple 
1 

(uno) VACANTE  

I-077/19 
Evaluación de Programas y 

Proyectos Sociales 
Adjunto/a  

Simple 
1 

(uno) Mattalini, Matías DNI 31 617 597 

I-078/19 

Secretaría Académica  
Dirección de Pedagogía 

Universitaria 

Idiomas e Informática- Inglés II -   
Humanidades y Artes Asociado/a Simple 

1 
(uno) Cieri Martin  DNI 27 460 881 

I-079/19 
Idiomas e Informática -Inglés I -   

Salud Comunitaria 
Adjunto/a  

Simple 
1 

(uno) Cuello Mónica DNI 16879131 

I-080/19 
Idiomas e Informática- Inglés I  -  
Planificación y Políticas Públicas 

Adjunto/a  
Simple 

1 
(uno) Gola Lorena  DNI 22 410 069 

I-081/19 

Idiomas e Informática- Inglés III -
Turismo y   Relaciones 

Internacionales 

Adjunto/a  

Simple 
1 

(uno) Coloschi Gabriela DNI 23505705 

I-082/19 
Idiomas e Informática -Portugués II Adjunto/a  

Simple 
1 

(uno) Dubra Hernan DNI 27 203 918 

 


